
Cod. fiscale 90056860563 – Cod. Mecc. VTIC81100C  avviso  selezione collaudatore 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MORO” 
01015 –SUTRI (VT) 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO “ 
Via Martiri di via Fani, 18- 01015 Sutri (VT) -   

Tel./fax  0761/600024 vtic81100c@istruzione.it PEC vtic81100c@pec.istruzione.it  
 
Prot.n. 3533/D16 
 
Sutri, 22 settembre 2016 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WL AN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. Avviso relativo alla selezione per il reclutamento di esperto 
collaudatore PON - FESR. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolasticheai sensi 

dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
Visti  i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

 investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

 Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  

 Europeo;  

 
Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per  la  scuola – competenze  

eambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre2014 
della Commissione Europea; 

 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione  
digitale - Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle  
infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 



Cod. fiscale 90056860563 – Cod. Mecc. VTIC81100C  avviso  selezione collaudatore 

innovativi” – Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” in data 07.10.2015 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 4077 generata dal 
sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico tramite pec a 
fondi.strutturali@postacert.istruzione.it  in data 26 novembre 2015; 

 
Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali  per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota prot. n. AOODGEFID/1762 del 
20/01/2016 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro 
il 29 luglio 2016 la sottoazione 10.8.1.A1 definita dal seguente codice progetto:  
10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-68” Nuove dotazioni tecnologiche per una scuola al passo dei 
tempi”  pari ad € 7.500,00. 

 
Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso 

prot.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

 
Viste  le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. 
 n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 
 
Viste le “Disposizioni e Istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti finanziati 

dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 di cui alla nota MIUR prot. 
n.AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

 
Viste la delibera del Collegio dei Docenti n.6 del 14/09/2015, con la quale è stata deliberata la 

partecipazione all’avviso pubblico n. 9035 e la delibera n.2 del 19/05/2016 con le quali è stato 
autorizzato l’inserimento nel Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2015/2016 del progetto PON 
azione  10.8.A1; 

 

Viste la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 6/10/2015, con la quale è stata deliberata la 
partecipazione all’avviso pubblico n. 9035 e la delibera n.18 del 17/06/2016  con la quale è 
stato autorizzato l’inserimento nel Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2015/2016 del progetto 
PON azione  10.8.A1; 

 
Visto il provvedimento prot. N.6456del 24 febbraio 2016 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2016  del finanziamento di cui al progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-68” Nuove 
dotazioni tecnologiche per una scuola al passo dei tempi” autorizzato e finanziato; 

 
Visto  l’avviso pubblico per la selezione del collaudatore tra il personale interno prot. N. 3320/D16 

dell’8 settembre 2016; 
 
Rilevata la  necessità  di individuare la figura di Collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato e 

finanziato10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-68” Nuove dotazioni tecnologiche per una scuola al 
passo dei tempi”; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte i ntegrante del presente avviso  

DISPONE  

La costituzione di una commissione per la valutazione dell’istanza pervenuta per lo svolgimento 
dell’incarico di collaudatore nelle persone di: 
 

1. Il dirigente scolastico, Maria Luigia Casieri; 
2. La docente di scuola secondaria, Maria Grazia Bellini;  



Cod. fiscale 90056860563 – Cod. Mecc. VTIC81100C  avviso  selezione collaudatore 

3. La docente di scuola primaria Paola Petti. 
 

I membri della commissione compareranno i curricoli pervenuti, assegneranno il punteggio rispettando i 
criteri di attribuzione previsti nel bando e redigeranno apposito verbale in cui sia specificata idonea 
motivazione. 

Procederanno quindi alla predisposizione della graduatoria per l’aggiudicazione dell’incarico che sarà 
determinato con provvedimento del Dirigente Scolastico. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 
Casieri Maria Luigia 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 
 


